
 

 

1 

  
 

Oggetto: Affidamento lavori di ripristino dell’impianto di condizionamento dei locali della sala executive 

della struttura polifunzionale del Molo Ichnusa: scorrimento graduatoria – CIG B0EA7564EF 

 

 

Il Presidente della AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30/09/2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il Decreto n. 81 del 01/03/2024 con il quale sono state affidate le attività di ripristino 

dell’impianto di condizionamento dei locali della sala executive alla ditta 

ANTICORROSIONE SULCIS SRL, che, a seguito di richiesta preventivi mediante 

piattaforma telematica dell’Ente, ha presentato l’offerta più vantaggiosa per 

l’Amministrazione con l’importo di € 19.386,12, oltre € 980,00 quali costi della 

sicurezza, per complessivi € 20.366,12 +IVA (22%); 

TENUTO CONTO che con nota prot. n.7309 del 15 marzo 2024, la suddetta Ditta ha comunicato di 

rinunciare all’incarico in quanto impossibilitati a reperire in tempi brevi i macchinari 

necessari per la realizzazione dei lavori; 

RAVVISATA per quanto sopra, l’esigenza di affidare l’incarico di cui trattasi al secondo in 

graduatoria che, come risulta dal verbale di apertura delle offerte del 01/03/2024, è la 

ditta Daikin Air Conditioning Italy spa, che ha offerto un ribasso del 6,46%, 

corrispondente ad un importo di € 22.000,00, oltre € 980,00 di oneri della sicurezza, 

per complessivi € 22.980,00 + IVA (22%); 

VISTI gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 



 

 

2 

DECRETA 

 

- di revocare alla ditta ANTICORROSIONE SULCIS SRL l’incarico affidato con Decreto n. 81 del 

01/03/2024; 

- di affidare i lavori di ripristino dell’impianto di condizionamento dei locali della sala executive 

della struttura polifunzionale del Molo Ichnusa nel Porto di Cagliari alla ditta Daikin Air 

Conditioning Italy spa, seconda in graduatoria, per un importo di € 22.000,00 + € 980,00 di oneri 

della sicurezza + IVA (22%), per complessivi € 28.035,60. 

La succitata spesa graverà, come previsto nel Decreto n. 74 del 27/02/2024, sul Capitolo U211/20 del 

Bilancio di previsione 2024. 

 

 

 

Il Dirigente della DTS 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

 

 

 

Per la copertura finanziaria  

Il Dirigente dell’area amministrativa 

Dott.ssa Valeria Serra 

 

  

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il RUP 

Ing. Davide Dettori 


		2024-03-21T09:17:58+0100
	DAVIDE DETTORI


		2024-03-22T11:12:20+0100
	MURGIA SERGIO


		2024-03-22T11:19:00+0100
	Ditel Natale


		2024-03-22T11:19:28+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-03-22T11:06:41+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-03-22T11:12:03+0000
	Firma applicativa




